М.Б. Кунгаа

- Г ХЕМ КОЖУУННУН ИШТИИ-ХЕМ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ |
ЧИНПСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ИШТИИ-ХЕМ

от « ■'! 6 » (2^4^-мЛ 2019 h

теспечении первичных мер пожарной безопасности в границах сумон

■ тзетствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О
- к L безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 г. Ж 123-ФЗ
г- кий регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным
ж .?< 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

„ : 2 Федерации», Администрация муниципального района сумон Иштии-
яс - блики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ: г !

1 i '
Утвердить прилагаемое Положение об обеспечении первичйых мер

-: й безопасности на территории сумон Иштии-Хем. 1
1 Настоящее постановление подлежит официальному размещению на
2льном сайте администрации сумон Иштии-Хем в сети «Интернет»/
3 Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания? и

Постановления оставляю з! собой

. г

I

Приложение №1 к Постан-:
Председателя админй

сумон Инк
от «___ »_____ 2019 г|

I

ПОЛОЖЕНИЕ j
об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территс

сельского поселения сумона Иштии-Хем ?
J Г

1. Общие положения.

1.1. Положение об обеспечении первичных мер пожарной безопас
территории сельского поселения сумона сумон Иштии-Хем (далее - По.
разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2002
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлени;
Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О г
безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 года №
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», устаг
порядок организационно-правового, финансового, материально-техь
обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории <
поселения сумона сумон Иштии-Хем в границах муниципального образо

2. Полномочия Администрации сумон Иштии-Хем по вопросам п
безопасности в границах сельского поселения сумон Иштии-Хед

2.1. К полномочиям Администрации сумон Иштии-Хем в области
безопасности относится обеспечение первичных мер пожарной безоп
границах сельского поселения сумон Иштии-Хем, включающее ре
принятых в установленном порядке норм и правил по предотвращеник
спасению людей и имущества от пожаров.

2.2. К первичным мерам пожарной безопасности в границах
поселения сумон Иштии-Хем относится:

2.2.1. решение вопросов организационно-правового, фи
материально-технического обеспечения пожарной безопасности муниг
образования;

2.2.2. разработка и осуществление мероприятий по обеспечению
безопасности муниципального образования и объектов муни
собственности, которые должны предусматриваться в планах и г
развития территории, обеспечение надлежащего состояния i
противопожарного водоснабжения, содержание в исправном состоян
обеспечения пожарной безопасности жилых и общественны:
находящихся в муниципальной собственности;

2.2.3. разработка и организация выполнения муниципальны
программ по вопросам обеспечения пожарной безопасности;

2.2.4. разработка плана привлечения сил и средств для тушения
проведения аварийно-спасательных работ на территории муни
образования и контроль за его выполнением;